
1 
 

 

 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 

Polo di Odontoiatria 

Il Presidente 

Prof. Lorenzo LO MUZIO 

 

Il Direttore Sanitario 

Prof. Mario DIOGUARDI 

 

La Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 
 

 

 

Oggetto: Corso di Qualifica Professionale - ASO – Assistente di Studio Odontoiatrico – della 

durata di 700 ore”, a.a. 2023-2024. 

Pagamento compenso componenti Commissione d'esame 
 

IL PRESIDENTE 

VISTI il D.R. n. 1489-2024 prot. n. 35627 - I/7 del 18.07.2023 con il quale è 

stato pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo al n. 610-2022 il bando di 

ammissione al Corso di Qualifica Professionale - ASO – Assistente di 

Studio Odontoiatrico – della durata di 700 ore”, a.a. 2023-2024 - 

Coordinatore del corso: Prof. Lorenzo Lo Muzio; 

PRESO ATTO che il percorso di formazione di cui sopra ha avuto inizio il 14 febbraio 

2024 e si è concluso il 14 febbraio 2025; 

PRESO ATTO che la Commissione d’esame è costituita ai sensi del combinato 

disposto art. 14 della legge-quadro 21 dicembre 1978, n.845 e 

dell’art.29 della legge regionale 07/08/2002, n.15; 

CONSIDERATA la nota ns prot. n. 13408-III/7 del 06.03.2025 con cui è stata richiesta 

alla Regione Puglia - Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, 

Istruzione, Formazione e Lavoro - Sezione Formazione Professionale, 

la costituzione della Commissione di esame per il corso di cui trattasi; 

PRESO ATTO che con comunicazione, inviata a mezzo PEC il 03/04/2025, la 

Regione Puglia - Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, 

Istruzione, Formazione e Lavoro - Sezione Formazione Professionale 

ha fissato per il 09 e 10 aprile 2025 le date per gli esami finali per il 

corso di formazione professionale di cui trattasi, da tenersi presso la 



 

2 
 

sede del Polo odontoiatrico dell’Università di Foggia, sito a Foggia in 

via Rovelli n. 50; 

PRESO ATTO inoltre, che con la medesima nota, la Regione Puglia ha disposto la 

costituzione della Commissione d'esame del Corso di Qualifica 

Professionale - ASO – Assistente di Studio Odontoiatrico – della durata 

di 700 ore”, a.a. 2023-2024, invitando l'Università di Foggia, 

l'I.I.S.S.”Eiinaudi” di Foggia, l'Ispettorato territoriale del lavoro di 

Foggia, l'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri (OMCeO) di 

FOGGIA e la UIL di Foggia a inviare il giorno dell'esame un proprio 

esperto, quale componente della Commissione d’esame; 

CONSIDERATO che l'Università di Foggia, nella citata nota ns prot. n. 13408-III/7 del 

06/03/2025, ha designato i seguenti docenti quali suoi rappresentanti 

nella Commissione d'esame: 

• Dott. Gaetano Illuzzi 

• Dott. Mario Dioguardi 

• Dott. Lorenzo Sanesi  

CONSIDERATO che I.I.S.S. ”Eiinaudi” FOGGIA ha individuato il Prof. Milena Anna De 

Respinis quale suo rappresentante nella Commissione d'esame con 

nota prot. n. 0003896/U del 05/04/2025 13:30 VII.6; 

CONSIDERATO che l'Ispettorato nazionale del lavoro di Foggia ha individuato il Sig. 

Michele Fascia quale suo rappresentante nella Commissione d'esame 

con nota prot. n. 10657 del 08/04/2025; 

CONSIDERATO che l'OMCeO di Foggia ha individuato la Dott.ssa Fariba ESPEROUZ 

quale sua rappresentante nella Commissione d'esame con nota prot. 

n. 1079 /MR del 08/04/2025; 

CONSIDERATO che la UIL di Foggia ha individuato la Sig.ra Forte Daniela Maria Pia 

quale sua rappresentante nella Commissione d'esame con nota prot. 

105/2025/GR/ss del 08/04/2025, risultata, poi, assente nei giorni 

dell'esame; 

CONSIDERATO che con nota, inviata a mezzo PEC il 03/04/2025, la Regione Puglia ha 

nominato il Dott.ssa Carmela Mucciacito quale Presidente della 

Commissione d’esame, iscritto all'Albo dei Presidenti di commissione 

d’esame di formazione professionale di cui alla D.D. 676/2021  



 

3 
 

CONSIDERATO  che ai Componenti la Commissione di esame verrà corrisposto, a cura 

dell’Università e, il gettone di presenza di € 50,00 per ogni giornata di 

effettiva partecipazione ai lavori, calcolato in base alle ore effettive di 

impiego, certificato dal relativo verbale, e l’eventuale trattamento di 

missione ed il rimborso delle spese di viaggio, nella misura e con le 

modalità previste dalla Deliberazione della giunta regionale - 26 giugno 

2007, n. 986 

DECRETA 

• la Segreteria amministrativa del Polo di Odontoiatria è autorizzata alla liquidazione e al 

pagamento del gettone di presenza di € 50,00 per ogni giornata di effettiva 

partecipazione ai lavori e rimborsi spese richiesti, nella misura e con le modalità previste 

dalla Deliberazione della giunta regionale - 26 giugno 2007, n. 986, a ciascun 

Componente presente della Commissione esaminatrice per la chiusura del Corso di 

Qualifica Professionale - ASO – Assistente di Studio Odontoiatrico – della durata di 700 

ore”, a.a. 2023-2024, costituita con nota inviata a mezzo PEC il 03/04/2025 dai 

componenti designati dai rappresentati dell'Università di Foggia, I.I.S.S.”Eiinaudi” di 

Foggia, l'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri (OMCeO) di FOGGIA, presente 

nelle giornate di esame del 09 e 10 aprile 2025 

• la spesa complessiva pari a € 700,00 con addebito sul progetto 

"ECONOMIE_DISPONIBILITA_MASTER-CORSI_ODONT_E_VARIE". 

 

Il Presidente del Centro 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

Firma di gitale ai sensi dell’art. 21 del 

D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-04-16T14:24:22+0200
	LORENZO LO MUZIO




